
 

1 
 

Uchwała nr 34/2024 

Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Szczegółowych zasad 

finansowania realizacji programu „Samodzielność – Aktywność – 

Mobilność!” Dostępne mieszkanie. 

Na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) 

oraz uchwały nr 5/2022 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Dostępne mieszkanie, 

zmienionej uchwałą nr 3/2023 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 31 stycznia 2023 r., uchwałą 

nr 20/2023 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 30 listopada 2023 r. oraz uchwałą nr 13/2024 

Rady Nadzorczej PFRON z dnia 21 listopada 2024 r. uchwala się, co następuje: 

Paragraf 1. 

W załączniku do uchwały nr 63/2022 Zarządu PFRON z dnia 4 lipca 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia Szczegółowych zasad finansowania realizacji programu „Samodzielność – 

Aktywność – Mobilność!” Dostępne mieszkanie, zmienionej uchwałą nr 129/2022 Zarządu 

PFRON z dnia 22 grudnia 2022 r. oraz uchwałą nr 29/2023 Zarządu PFRON z dnia 28 lutego 

2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. w rozdziale I. „Zasady ogólne” ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podstawą prawną realizacji programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” 

Dostępne mieszkanie, zwanego dalej „programem”, jest artykuł 47 ustęp 1 punkt 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz uchwała Rady Nadzorczej PFRON 

nr 5/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie zatwierdzenia programu, 

z późniejszymi zmianami.”; 

2. w rozdziale VI. „Umowa dofinansowania i jej rozliczenie”: 

1) ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zawieranie umów dofinansowania odbywa się do dnia 31 grudnia 2026 roku, 

jednak nie dłużej niż do wyczerpania środków przeznaczonych na realizację 

programu (budżetu programu).”; 

2) w ustępie 19 uchyla się punkt 1); 



2 

 
 

3. w załączniku nr 3 do Zasad „Ramowy wzór umowy w sprawie realizacji programu (…)”: 

1) w paragrafie 2: 

a) w ustępie 1 wyrażenie: „w latach 2022-2025” zastępuje się wyrażeniem:  

„w latach 2022-2026”, 

b) ustęp 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odsetki powstałe na rachunku bankowym, o którym mowa w ustępie 4, 

zwracane są na rachunek bankowy PFRON corocznie wraz z rozliczeniem 

całości środków finansowych PFRON przekazanych POWIATOWI na 

realizację programu w danym roku.”, 

c) ustęp 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Zwrot, o którym mowa w ustępie 9, następuje w każdym roku realizacji 

programu wraz z rozliczeniem całości środków finansowych PFRON 

przekazanych POWIATOWI na realizację programu w danym roku.”; 

2) w paragrafie 5: 

a) ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. POWIAT zobowiązany jest do rozliczenia przekazanych przez PFRON 

środków finansowych na realizację programu, w następujących terminach: 

1) do dnia 31 stycznia roku następującego po zakończeniu danego roku 

realizacji umowy w zakresie całości środków przekazanych w danym 

roku, z wyłączeniem środków stanowiących zobowiązania wynikające  

z zawartych umów z Wnioskodawcami; 

2) do dnia 31 sierpnia 2027 roku - w zakresie całości środków 

przekazanych w ramach umowy.”; 

b) w ustępie 5 przed wyrażeniem: „rozliczeniu przekazanych środków” wykreśla 

się wyraz: „końcowym”, 

c) w ustępie 6 przed wyrażeniem: „rozliczenia środków przekazanych” wykreśla 

się wyraz: „końcowego”; 

3) w paragrafie 6 w ustępie 1 przed wyrażeniem: „rozliczenia umowy” wykreśla się 

wyraz: „końcowego”; 

4) w paragrafie 10 wyrażenie: „31 grudnia 2026 roku” zastępuje się wyrażeniem:  

„31 grudnia 2027 roku”; 

4. w załączniku nr 4 do Zasad „Aneks do umowy w sprawie realizacji programu (…)”  

w paragrafie 1 w ustępie 1 wyrażenie: „w latach 2022-2025” zastępuje się wyrażeniem: 

„w latach 2022-2026”; 

5. załącznik nr 1 do umowy stanowiącej załącznik nr 3 do Zasad otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 



3 

 
 

6. załącznik nr 1 do umowy stanowiącej załącznik nr 5 do Zasad otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Paragraf 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


	Uchwała nr 34/2024
	Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji
	Osób Niepełnosprawnych
	z dnia 23 grudnia 2024 r.
	zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Szczegółowych zasad finansowania realizacji programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Dostępne mieszkanie.
	Paragraf 1.
	Paragraf 2.



